z notoriū. Itē q̄ idē Lothari^o p̄dictū scyuz
genuit. ip̄seq̄ lothari^o pater fuit eiusdez scij
naturalis. Itē q̄ ex alio latere de p̄dicta ber-
ta mulier reberga descēdit ip̄s^o berte carna-
lis filia. Itē q̄ eadē reberga titiā predictaz
filiā suā p̄creauit. Itē q̄ de p̄missis oibz z
singulis fuit z est publica vox z fama. Item
q̄ scyus z tytia p̄noiati sic existētes p̄sanguī-
nei. z i p̄sanguinitat^{is} gradu titio p̄iucti tali
tpe inuicē de facto z q̄stū in eis fuit m̄rimo-
nium p̄traxerūt. z carnali copula subsecuta
sibi tanq̄ p̄iuges mutuo adheserūt. z adhe-
rent de facto.

In actione iniuriarū qñ agit ciuilit̄er ad
interesse cōcipit sic libell^o

Lozā vobis p̄ponit p̄curator p̄curatorio
noie discreti viri titij cōquerēdo in iure ad
uersus sempromiū seu quēcūq̄ aliū pro ip̄o
in iudicio legitime interuenientē. Et dicē q̄
licet Tit^o p̄fatus fuerit ab annis discretio-
nis sue. z sit homo pacific^o z bone fame. sta-
tus integri. laudabilis vite. z p̄uersationis
honeste. de legitimo genit^o matrimonio. Et
vt talis ac p̄ tali cōmuniter habit^o. tent^o. no-
minatus. z reputat^o. Tñ de anno corrente
videlicet. M. cccc. lxx. die tali. mēse tali. i ta-
li domo vl' vico p̄dictus Sempromi^o nesci-
tur quo sp̄ū duct^o memoratū Titij animo
sibi iniuriādi verbis affectit iniuriōsis dicen-
do expresse z nominādo ip̄m Titij filiū me-
reticis vel hereticū seu nequā pessimū. vel
de eo malū cantauit canticū seu carmen fa-
mosum. seu libellū famosum de ip̄o scripsit
videlicet in tali forma zc. Quā iniuriā eidē
titio p̄ eundē sempromiū illatā. idē titius re-
uocauit z reuocat ad animuz. ac eā pro sua
estimauit ac sua estimat interesse ad tot mar-
cas florenoz seu libraz denarioz malēs de
suo tantū pdere si haberet cōmode q̄s tali fa-
uore iniuriā sibi irrogatā tolerare. vestra ta-
mē iudiciali taxatiōe sp̄ salua. Agit igit z pe-
tit p̄curator p̄dict^o quo supra. q̄ten^o postq̄
p̄stiterit de p̄missis p̄nūciatis z declarez p̄-
dicta verba p̄ Sempromiū p̄dictū d̄ p̄dicto
titio seu p̄tra eū vt p̄fertur dicta z plata seu
alio modo p̄sumpra fuisse z esse temeraria.
illicita z iniuriōsa. temere illicitez iniuriōse
p̄sumpra. Et i p̄dicti titij iniuriā attēprata.
ip̄sumq̄ sempromiū p̄pterea eidē titio ad in-
teresse teneri. ac eū sibi i p̄dicta marcarū seu
florenoz seu libraz sūma noie itereffe. v̄ra vt
p̄mittit taxatiōe salua iudiciali p̄dēnandū. z

Defensiones beneficiales

ad satisfactionem compellendū fore. et ac cōdemnetis et cōpellatis per vestrā diffinitivā sententiā

Positiones et articuli in actione huiusmodi pōt sic formari

Positiones et articulos ut in forma supra. In primis ponit et probare intendit quod Titius predictus ab annis discretiois sue fuit et est hodie homo pacificus bone fame. opiniois illese. vite cōmendabilis. et cōversatiois honeste. Et ut talis ac p tali tētus communiter nominatur et reputatur palam est et notorium. Item quod de anno recurrēte die tali mēsis septembris Sempronius predictus malo ut creditur spiritu duce. verbis turpibus et iniuriosis Titium predictum affecit. sibiq; cōviciū publice dicens eū meretricis filiū vel hereticū seu nequā pessimū nominādo expresse et appellando turpissimū temere animo sibi iniuriandi. vel tale de eo cantavit canticum vel carmen tale famosum. vel talē cōscripsit librum famosum. Item quod Titius predictus iniuriam passus. eandē iniuriā statim postq; eā sibi irrogatā intellexit. reuocavit. pnt reuocavit ad animū. et ipam estimavit et estimat p suo interesse ad tot marcas vel florenos vel libras denariorū talis monete. pro quibus nollit iniuriā tali modo sustinere. vestra salua iudiciali taxatione. Item quod predictus sempronius tempeillate iniurie supradicte fuit doli capax. sane mentis. et alias talis quod potest iniuriā irrogare Item quod de pmissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama. Et ita habemus libellos et articulos in causis beneficialibus matrimonialibus et iniuriarum etc.

De defensionibus in istis causis beneficialibus matrimonialibus et iniuriarum

Hunc de defensionibus reorum in huiusmodi causis videamus. Et primo in causa beneficiali pōt reus cōcipere in vim pempt. defensionē illo modo ut pntensa beneficiali causa que inter A. et vna pte. et B. ex altera pte vertit corā vobis dño iudice. pcurator nomine pcuratorio B. p dicti pponit et dixit excipiēdo quod beneficiū de quo est questio inter ptes p dicto A. minime debet. nec ius aliq; habet in eo vel ad illud maxime ex eo quod grā pntensa p eū impetrata fuit et est surrepticia p veri taciturnitatē. vel falsi expressionē obtēta Tacuit enim eā impetrando se beneficiū in tali eccia obtinere. de quo nullā in huiusmodi grā impetratōe fecit mē-

tionem. vel expōsit fructus talis beneficii decem marcarum valorē annuū nō excedere. cū tamē valeat quōdecim marcas annuatim. Vel falsē expressit se clericū cū nondū habuerit primā tonsurā. Vel beneficiū est post impetratōnem em grā affectus. quod cū beneficio de quo est cōtrouersia de iure tenere nō potest. per quod gratie huiusmodi pretēse renunciauit iuris dispositione. Vel similes potest opponere exceptiones

Quā beneficiū est de iure patronatus et agitur inter pntentatos potest sic excipi

Procurator nomine procuratorio B. pntentati proponit in vim pempt. Et dicit excipiēdo quod pntentatio p dicti B. p vos dñm iudicē admittēda est de iure. Et idem B. pntentatus ad beneficiū de quo agitur institutus. quia et si nō cōstat eum esse patronū et ipsius beneficii ius patronatus habere a quo talis B. est pntentatus. Fuit tamē pntentationis tempe. et sic est idem pntentator in possessione seu quasi ipsi iuris patronatus bona fide. Unde dato etiā quod ex aduerso esset probatū pntentatorē alterius partis dicti beneficii fore patronum. Quia tamē ius patronatus nō ipse sed pntentator predicti B. possidet et possidet. Unde ipsius possessoris pntentatio est preferēda de iure et admittēda. Vel dicit excipiēdo quod cū ipse B. p patronos numero plures pntentat excitat. et plures patronorum voces habeat preferēdus est tanq; in iure potior et inuestiendus. cum ipse a tribus et alter a duobus tantum sit pntentatus

In causa matrimoniali quando agit de cōiungēdo potest reus dicere excipiēdo ad libellum

Ad elidēdum intentionē actoris talis in causa quā supra pntenso matrimonio prosequitur aduersus talē ream in iudicio coram vobis procurator nomine procuratorio eiusdē ree proponit excipiēdo. et dicit quod ipsius actoris intentio quo ad vinculum matrimoniale nō est legitime pbara seu in aliq; fundata. Et dato quod de cōtractu pnteso sufficienter constaret. Quia tamē ipse actor et rea si bi attrinent et sunt consanguinei in tertio vel quarto gradu. vel sunt affines in primo genere affinitatis in tertio vel quarto gradu. vel inest eis cognatio spūalis. cū pater ipsi ree leuauit actorē de sacro baptisate. Unde huiusmodi affinitatis vel consanguinitatis vel spūitalis

Libellus appellatorius

cognationis impedimēto obstāte inter eos matrimonium esse nō potest. Quare petit procurator p̄dictus quo supra nomie p̄ vos p̄nunciari matrimonium inter ip̄as p̄tes legitime p̄trahi. vel cōtractū subsistere non posse dictāq; reā ab actoris impetitione absoluēdū fore. Et eidē actori silentiū est imponēdum. ac absoluatis z imponatis diffinitive

Quādo agit ad matrimonium. dirimēdū p̄pter aliquod legitimū impedimētū potest reus sic excipere

Procurator noie p̄curatorio talis rec p̄ponit i modū exceptōis ad perimēdū intentionē talis mulieris seu vxoris matrimonium min⁹ iuste accusans. Et dicit dato q̄ p̄san-
guinitatis v̄l affinitatis v̄l sp̄ialis cognationis impedimētū p̄ p̄te ipsi⁹ actoris allegatus sufficēter z legitime sit p̄batū. Matrimonium t̄n inter eos p̄tractū h̄mōi assignati v̄l p̄ assignati impedimētū occasione nō est dirimēdū. cū sup tali impedimēto p̄tensio p̄ sedē apostolicā dudū sit disp̄sata. z ip̄m impedimētū sublatū vt videt̄. Et iō eo nequāq; obstāte int̄ eos matrimonium legitime potest p̄trahi. seu ip̄e actor z re⁹ in matrimonio cōtracto licite remanere. Quare petit procurator p̄dictus p̄fato noie quaten⁹ p̄nunciēs de cernatis z declarēs p̄fate mulieri sup accusatiōe siue denunciatiōe matrimonij occasiōe p̄ferti vel p̄assignati impedimētū silentium imponēdū fore. z imponētis diffinitive.